[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТУХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ (проект)
от «   »                         года                                                                                         №

г. Петухово

О внесении изменений в постановление  Администрации Петуховского муниципального округа №1076 от 27.09.2022 года «Об утверждении муниципальной программы Петуховского  муниципального округа «Развитие информационного общества, использование информационных и телекоммуникационных технологий, снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления муниципальных услуг Администрацией Петуховского муниципального округа  в 2023-2025 годах»»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Петуховского муниципального округа Курганской области, постановлением Администрации Петуховского муниципального округа от 10 января 2022 года № 1 «О муниципальных программах Петуховского муниципального округа», Администрация Петуховского муниципального округа  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В приложение к постановлению Администрации Петуховского муниципального округа №1076 от 27.09.2022 года «Об утверждении муниципальной программы Петуховского  муниципального округа «Развитие информационного общества, использование информационных и телекоммуникационных технологий, снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления муниципальных услуг Администрацией Петуховского муниципального округа  в 2023-2025 годах»» внести следующие изменения:
1.1. Абзац 9 раздела 1  изложить в новой редакции:

«

	Объемы
финансирования по источникам и срокам
	Финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств бюджета Петуховского муниципального округа и её структурных подразделений    .

Общий объем финансирования за счет средств бюджета составляет         6475,5тыс. рублей, в том числе по годам:

- в 2023 году –1606,0 тыс.руб.

- в 2024 году –745,4 тыс. руб.

- в 2025 году –1462,0 тыс. руб.

                                                                                                                                                   ».
1.2. Раздел 7  изложить в новой редакции:
«Получателем и распорядителем средств бюджета Петуховского муниципального округа  по отдельно взятому мероприятию Программы является соответствующее структурное подразделение.

По предварительным прогнозным данным, общий объем финансирования за счет средств бюджета составит   тыс. руб., в том числе по годам:

- в 2023 году –1606,0 тыс.руб.

- в 2024 году –745,4 тыс. руб.

- в 2025 году –1462,0 тыс. руб.

Объемы и источники финансирования Программы могут быть уточнены и перераспределены между обозначенными задачами в ходе ее реализации.   ».
1.3 Приложение 1 к муниципальной Программе «Развитие информационного общества, использование информационных и телекоммуникационных технологий, снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления муниципальных услуг Администрацией Петуховского муниципального округа   в 2023-2025 годах» изложить в новой редакции:

«Финансирование Программы по годам

	№
п/п
	Мероприятие
	Объем финансирования

	 (тыс. руб.)

	2023г.

	2024 г.
	2025 г.

	1.
	Приобретение справочно-информационной базы «Консультант»
	128,0

	25,3
	10,0

	2.
	Бесперебойная работа телефонной связи
	338,1

	280,7
	300,0

	3.
	Бесперебойная работа интернет-канала
	139,6

	52,6
	50,0

	4.
	Приобретение компьютеров в структурные подразделения администрации
	0

	136,0
	250,0

	5.
	Приобретение оргтехники и средств связи в структурных подразделениях администрации
	3,8

	1,3
	200,0

	6.
	Своевременная заправка картриджей
	109,8

	108,0
	60,0

	7
	Приобретение оборудования для конференц. комнаты
	0

	0
	0

	8
	Установка средств защиты от несанкционированного доступа в ЛВС и поддержка работоспособности UserGate, VipNet в администрации и структурных подразделениях
	92,2

	0
	0

	9
	Функционирование и поддержка работоспособности антивирусного лицензионного программного обеспечения
	63,8

	76,0
	123,0

	10
	Приобретение лицензионных продуктов отечественного офисного программного обеспечения (включенного в единый реестр российского программного обеспечения), или свободного программное обеспечение из единого реестра российских программ для ЭВМ
	0

	65,5
	67,0

	11
	Аттестация объекта информатизации АРМ
	0

	0
	100,0

	12
	Эксплуатация информационной системы: «1С Бухгалтерия»
	511,0

	0
	240,0

	13
	Эксплуатация информационной системы: Система удаленного финансового документооборота Федерального казначейства
	0,

	0
	5,0

	14
	Эксплуатация информационной системы: ГИС ГМП с использованием защищенного канала
	0

	0
	7,0

	15
	Приобретение лицензионных программных продуктов
	183,6

	0
	50,0

	16
	Организация подключения к системе межведомственного электронного

взаимодействия информационной системе ПГС
	36,1

	0
	0

	ИТОГО:
	1606,0

	745,4
	1462,0

                                                                                                                                                     ».

 2. Опубликовать настоящее постановление в соответствии с порядком, определенным Уставом Петуховского муниципального округа Курганской области.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами - руководителя аппарата Администрации Петуховского района.

Глава Петуховского муниципального округа                                                                      А.В. Волков
Согласовано:

Заместитель Главы Петуховского муниципального округа,
Начальник Финансового управления Администрации Петуховского

муниципального округа                                                                                         О.Ю. Грыдина

Советник Главы Петуховского муниципального округа,                                   Н.Г. Сисевич

заведующий юридическим сектором

СПРАВКА — РАССЫЛКА

Постановление Администрации Петуховского муниципального округа

«О внесении изменений в постановление  Администрации Петуховского района №718 от 17.12.2019 года «О муниципальной программе Петуховского района «Развитие муниципальной службы в Петуховском районе» на 2020 – 2025 годы»»
Разослано:     1.      В дело — 1;

                       2.     Прокуратура — 1;

                       3.     Регистр — 1;

                       4.     Реестр — 1;

                       5.     Сайт — 1;

                       6.     Управляющему делами- руководителю аппарата-1

                       7.     Отдел организационной и кадровой работы-1

                       8.     Финансовое управление -1
Вятчинина Оксана Викторовна

т. 83523523010